
 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 47 - data 11 novembre 2025 

 

IL DIRETTORE 

 

 

OGGETTO: Affidamento fornitura omaggi natalizi 2025 (CIG B8F550E2B5). 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 17 del D.lgs. 36 del 2023 

 

 

 

Visto l’art. 17, comma 1 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 

apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;   

 

Considerato che è prassi dell’Ente prevedere per il personale diretto, per il personale ed i 

collaboratori delle società, per la rete delle delegazioni e delle agenzie SARA un omaggio di 

modico valore in occasione del Natale;  

 

Dato atto che l’Ente ha richiesto un preventivo alla Azienda Agricola Monviert SSA per la 

fornitura di n. 100 bottiglie di vino per un importo totale di € 1.627,90 +  IVA (doc. a);  

 

Considerato che l’offerta appare congrua ed adeguata in ragione della qualità della fornitura; 

 

Ravvisata la necessità di procedere ad affidamento diretto considerato che l’espletamento di una 

gara si porrebbe in contrasto con i principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa; 

 

Dato atto che l’Ente ha richiesto all’operatore economico un’apposita autodichiarazione (doc. b), ai 

sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale 

coerentemente con quanto previsto dall’art. 52, comma 1 del D.lgs. 36 del 2023, a mente del quale 

“Nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore 

a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 

possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica 

le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate 

ogni anno”; 

 

Considerato che dalla suddetta dichiarazione non emergono elementi ostativo all’affidamento della 

presente fornitura;  



 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente affidamento; 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla Azienda Agricola Monviert SSA (P.IVA e C.F. 01432450300) – PEC 

monviert@pec.it, sede in Via Strada di Spessa n.8 – Cividale del Friuli, la fornitura di n. 100 

bottiglie di vino per un importo di €1.627,90 + IVA, da pagare mediante bonifico bancario o postale 

su conto corrente dedicato dando evidenza nella causale del pagamento del CIG assegnato; 

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) e di dichiarare  a tal fine 

l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023 ; 

 

di trasmettere la presente determina tramite PEC al soggetto affidatario, di modo che la stessa 

assuma efficacia di ordine, ai sensi dell’art. 18 del D.lgs. 36 del 2023.  

 

 

 

IL DIRETTORE 

         D.ssa Maddalena Valli 

 

 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’ufficio) : 

a) Preventivo 

b) Dichiarazione sostitutiva 

 

 

 

 


